3 **Ibi, Orarijs.** Orarium est velum quo
 facies operitur; sumitur
 etiam pro ipsa facie; dicitur etiam stola sacer-
 dotalis; & in hoc sensu accipitur in presenti, sed
 quaeres undenam dictum sit orarium? Alcuin.
 lib. 1. de divin. offic. cap. Quod significant vestimenta,
 Raban. lib. 1. de instit. clericorum, cap. 19. Beda in
 Collect. cap. 7. Amalerius lib. 2. de ecclesiast. offic. cap.
 20. authores sunt, orarium dictum ab orando,
 idell, praedicando. Hinc orarij usus solum con-
 ceditur ijs, quibus praedicandi Evangelium mu-
 nus committitur, ut sacerdotibus, & diaco-
 nis.

C A P. Mulier. XXIX.

S V M M A R I V M.

- 1 *Mulieres non debent docere.*
- 2 *Ob sanctitatem non receditur à juris re-
gulis.*
- 3 *Laicus an possit praedicare?*

1 **I**N textu. Collige ex textu quod muli-
 eri non permittitur in con-
 ventu viros docere, notat Tiraq. l. 10. con-
 nub. Glossa 1. nu. 32. in fine, qui nostrum tex-
 tum vocat notabilem. Nam taciturnitas, & si-
 lentium in mulieribus commendatur, loquaci-
 tas vero vituperatur, juxta illud Ecclesi. cap. 26.
 num. 18. Mulier sensata, & tacita; cui subscribit
 Apostolus 1. ad Corinth. cap. 14. nu. 28. Mulieres in
 ecclesijs taceant, & 1. ad Timoth. cap. 2 nu. 12. Mu-
 lier in silentio discat, docere autem mulieri non permitto;
 profequitur latè idem, Tiraq. l. 12. connubialium,
 Glossa 1. nu. 5. qui ex Graecis, & latinis multa
 congerit.

2 **Ibi, Sancta.** Ergo ob sanctitatem non
 est recedendū à juris re-
 gulis, de quo vide Tiraq. de penis cap. 51. nu. 7. &
 10. qui textum dicit optimum, in hanc rem à
 nemine adnotatum.

Ibi, Nisi rogantibus ipsis. Ergo
 laicus
 ex commissione parochi potest praedicare, se-
 cundum Glossam in cap. Adijcimus, 16. q. 1. se-
 quuntur Decius in cap. 2. nu. 19. de judicijs, Navarr.
 cons. 7. de offic. deleg. in 2. editione, ubi nu. 3. tex-
 tum refert. Contrarium tamen colligitur ex
 Caiet. 2. 2. q. 187. art. 2. & in 3. p. q. 64. art. 6.
 quatenus ait praedicantem in peccato mortali
 peccare mortaliter, quia lege ecclesiastica actus
 praedicandi est annexus ordini diaconatus. Adde
 posita ad cap. Perlectus, nu. 8. infra, dist. 25. Cate-
 rum verius est praedicantem in mortali, non
 peccare mortaliter, ut docet Vasquez. de Sacra-
 ment. disput. 136. cap. 5. nu. 39. Valent. in 3. part.
 q. 64. disp. 3. q. 5. punct. 3. Aegid. de Sacram. in ge-
 nere, q. 64. art. 6. dub. 1. nu. 39. Sanch. de matrim.
 lib. 2. disp. 6. nu. 4. Suar. de Sacram. disp. 72. sect. 4.
 quos vide.

C A P. Non oportet. XXX.

S V M M A R I V M.

- 1 *Concilium Agathense quando celebra-
tum?*
- 2 *Ministri non possunt tangere vasa sacra.*
- 3 *Verba textus reponuntur.*

IN superscriptione, ibi, In Con-
 cilio Agathensi. Refertur 1. tom. Cō-
 cil. fol. 710. cap. 66.
 Fuit celebratum circa tempus Coelestini Papae
 I. ut ibi refertur, licet Padilha in Epitome Concilio-
 rum, fol. 20. referat celebratum esse sub Sixto 3.
 anno Christi 436. Adde posita ad cap. Clerici 22.
 supra hac eadem dist.

Ad textum. Nota ex textu non oportet
 ministris non sacris,
 tangere vasa sacra, quod etiam prohibitum erat
 subdiaconis, juxta textum in cap. Non oportet 26.
 supra dist. eadem; & vide latissime Suar. tom. 1. de
 Sacram. disp. 81. sect. 8. art. 3. vers. Tertium exem-
 plum, & vers. Alia autem forma, & posita ad cap.
 Ministrium, supra, hac eadem distinct.

Ibi, Sacrarium. Secretarium habet
 integra originalis
 in dist. cap. 66. Sed quamcunque harum lectio-
 num amplectamur, illud inter veteres authores
 pro comperto habetur. Sacrarium aliquando su-
 mi pro abscondito, & secreto loco. Hinc Tullius
 orat. 2. in Catilin. Cum, inquit, Aquilam illam ar-
 genteam, cui ille sacrarium scelerum domi sua sece-
 scirem esse praemissam. Et Statius 3. Thebaid.
 Arcem

Arcem hanc aeternam, mentisq; sacraria nostra Testor.

Aliquando *sacrarium* sumitur pro loco sacro si-
ve sacello, in quo sacra reponuntur. *Vlpianus. l. Sacra de rerum divisione. Et Propert. lib. 3. eleg. 24. Deam alloquens quæ Mens bona vocabatur.*

Mens bona (siqua Dea es) tua me in sacraria dono.

CAP. Non liceat. XXXI.

S V M M A R I V M.

- 1 *Concilium Bracharense quando celebra-
tum?*
- 2 *Subdiaconi an possint tãgere vasa sacra?*
- 3 *Fœmina non potest accedere ad altare.*
- 4 *Vasa in quibus reliquia continentur, an
dicantur sacra?*

1 **I**N superscriptione ibi, In Conci-
lio Bracharensi. Vide posita ad cap. Vlt.
supra, dist. 12.

2 **I**n textu. Collige licere subdiaconis tã-
gere vasa sacra, quod est con-
tra cap. Non oportet, 26. supra, eadem dist. de quo
vide posita ad cap. Ministrum 27. supra, eadem dist.
optimè, *Suarus* 1. tom. de Sacramentis, disp. 81. sect.
8. art. 3. vers. *Alia autem forma, & veri. Tertium
exemplum sit, in principio, & fine.*

3 **I**bi, Altaris. Notat *Gregor. Lopez part 1.
tit. 11. l. 1. Glossa 10. ad hoc*
quod non possit ulla fœmina accedere ad al-
tare, nec ministrare sacerdoti, dum missam ce-
lebrat. *D. D. ad cap. 1. de cohabitati. cleric. Sylvest.*
verbo, *missa. Sor. in 4. dist. 14. q. 2. nu. 5. Suar. de*
Sacram. disp. 87. sect. 1. Azor. tom. 1. lib. 10. cap. 19.
Henriq. lib. 9. de missa, cap. 30. nu. 1. Reginaldus lib.
29. nu. 164. Egidius Bellanus q. 83. art. 4. nu. 264.
ubi addit, urgente magna necessitate, potius cõ-
mittendum esse ut solus sacerdos sine ministro
celebret, & ipse sibi respondeat, quam ut faciat
ministrante fœmina. Præter citatos videatur
Stephanus Pagundes in primo Ecclesie præcept. lib. 3.
cap. 21. nu. 2. & 3. ubi refert ex Sylvestro, & Ta-
bienna, aliquando Summum Pontificem conce-
dere privilegium, ut moniales in casu necessi-
tatis per fenestellam altari propinquam sacer-
doti ministrarent.